
 
 

G R O S S E   K R E I S S T A D T   G R I M M A 
Vergabebüro  

 

Hausanschrift               Telefon  Internet Bankverbindung
      
Stadtverwaltung Grimma 03437 9858-0 www.grimma.de Sparkasse Muldental, Kto. 10 10 000 060  
Vergabebüro    eMail BLZ 860 502 00  
Markt 16/17  vergabe@grimma.de IBAN: DE28 8605 0200 1010 0000 60  
04668 Grimma     BIC SOLADES1GRM  

Stadtverwaltung Grimma | PF 264 | 04662 Grimma 

 
 
An alle Bieter  
 
- Über AI-Vergabemanager - 
 
 
Ihre Zeichen, Ihre Nachricht vom Unsere Zeichen, Unsere Nachricht vom               Telefon, Bearbeiter     Grimma 
   03437/9858-111 18.12.2024 
 
 
Unterhalts- und Grundreinigung, Glasreinigung sowie Hauswirtschaftliche 
Tätigkeiten für 8 Liegenschaften der Stadt Grimma 
Offenes Verfahren 
Vergabenummer: 2024-15-0101 
Hier: Version 3 der Vergabeunterlage 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
aufgrund von gestellten Bieterfragen war es notwendig eine 3. Version der 
Vergabeunterlagen zu erstellen.  
 
Folgende Anlagen wurden geändert: 
Anlage 9.1 bis 9.8 Kalkulation 
 

- Es wurde ein zusätzliches Kalkulationsblatt für die Unterhaltsreinigung für die 
Jahre 2026/2027 eingefügt.  

- Die Reinigungstage für die Unterhaltsreinigung wurden für die beiden 
Kalkulationsblätter Unterhaltsreinigung 2025 und Unterhaltsreinigung 
2026/2027 angepasst. 

- Im Kalkulationsblatt Glasreinigung wurde eine zusätzliche Tabelle für das Jahr 
2026/2027 eingefügt.    

 
Vergabeunterlage  
 
In der Vergabeunterlage wurde unter Punkt 5.2 Jahresauftragswert 
Unterhaltsreinigung eine Konkretisierung vorgenommen.   
 
Das elektronische Leistungsverzeichnis wurde unter folgenden Positionen wie 
folgt geändert: 
 
Gruppe 1: Grundschule mit Hort „Parkgeister“ Mutzschen 
Im Fragebogen Grundreinigung wurde auf allen Fragen die Konkretisierung für die 
Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 

http://www.grimma.de/


 
 

G R O S S E   K R E I S S T A D T   G R I M M A 
Vergabebüro  

 

Hausanschrift               Telefon  Internet Bankverbindung
      
Stadtverwaltung Grimma 03437 9858-0 www.grimma.de Sparkasse Muldental, Kto. 10 10 000 060  
Vergabebüro    eMail BLZ 860 502 00  
Markt 16/17  vergabe@grimma.de IBAN: DE28 8605 0200 1010 0000 60  
04668 Grimma     BIC SOLADES1GRM  

 
Neu 
Position 1.5 Glasreinigung 2026/2027 
 
 
Gruppe 2: Kita „Abenteuerland“ Fremdiswalde 
Im Fragebogen Grundreinigung und Hauswirtschaftliche Tätigkeit wurde auf allen 
Fragen die Konkretisierung für die Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 2.5 Glasreinigung 2026/2027 
Position 2.6.2 Gesamtkosten Hauswirtschaftliche Tätigkeit 2026/2027 
 
Gruppe 3: Kita „Gans schön fit“ Nerchau 
Im Fragebogen Grundreinigung und Hauswirtschaftliche Tätigkeit wurde auf allen 
Fragen die Konkretisierung für die Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 3.5 Glasreinigung 2026/2027 
Position 3.6.2 Gesamtkosten Hauswirtschaftliche Tätigkeit 2026/2027 
 
Gruppe 4: Hort „Gans schön fit“ Nerchau 
Im Fragebogen Grundreinigung und Hauswirtschaftliche Tätigkeit wurde auf allen 
Fragen die Konkretisierung für die Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 4.5 Glasreinigung 2026/2027 
Position 4.6.2 Gesamtkosten Hauswirtschaftliche Tätigkeit 2026/2027 
 
Gruppe 5: Grundschule Nerchau  
Im Fragebogen Grundreinigung wurde auf allen Fragen die Konkretisierung für die 
Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 5.5 Glasreinigung 2026/2027 
 
Gruppe 6: Turnhalle Nerchau 
Im Fragebogen Grundreinigung wurde auf allen Fragen die Konkretisierung für die 
Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 6.5 Glasreinigung 2026/2027 
 
Gruppe 7: Kita „Bienenhaus“ Döben 

http://www.grimma.de/


 
 

G R O S S E   K R E I S S T A D T   G R I M M A 
Vergabebüro  

 

Hausanschrift               Telefon  Internet Bankverbindung
      
Stadtverwaltung Grimma 03437 9858-0 www.grimma.de Sparkasse Muldental, Kto. 10 10 000 060  
Vergabebüro    eMail BLZ 860 502 00  
Markt 16/17  vergabe@grimma.de IBAN: DE28 8605 0200 1010 0000 60  
04668 Grimma     BIC SOLADES1GRM  

Im Fragebogen Grundreinigung und Hauswirtschaftliche Tätigkeit wurde auf allen 
Fragen die Konkretisierung für die Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 7.5 Glasreinigung 2026/2027 
Position 7.6.2 Gesamtkosten Hauswirtschaftliche Tätigkeit 2026/2027 
 
Gruppe 8: Kita „Schmetterling“ Beiersdorf 
Im Fragebogen Grundreinigung und Hauswirtschaftliche Tätigkeit wurde auf allen 
Fragen die Konkretisierung für die Jahre 2025 und 2026/2027 vorgenommen. 
 
Neu 
Position 8.5 Glasreinigung 2026/2027 
Position 8.6.2 Gesamtkosten Hauswirtschaftliche Tätigkeit 2026/2027 
 
 
Aufgrund der vorgenommenen Änderungen wird die Abgabefrist für die Angebote auf 
den 07.01.2025 auf 9:00 Uhr verlegt.  
 
Wir möchten alle Bieter darum bitten, die Vergabeunterlagen komplett neu auf die 
Version 3 herunterzuladen um Fehler bei der Angebotsabgabe zu vermeiden.  
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
Henriette Pusch-Bommert 
 
Sachbearbeiterin Vergabebüro 
 
 
 
 
 
 
 
 
***elektronisch erstellte Schreiben müssen nicht unterschrieben sein***  

http://www.grimma.de/

